
 
 

 
Année universitaire 2022-2023 

DP2022202302 

  

 
ESPLANADE DE LA PAIX / CS 14032 / 14032 CAEN CEDEX 5 

tél. +33 (0)2 31 56 50 37  fax +33 (0)2 31 56 58 80 

communication@normandie-univ.fr      www.normandie-univ.fr 

ÉLECTION DES REPRÉSENTANTS DES USAGERS 
AU CONSEIL D’ADMINISTRATION DE NORMANDIE UNIVERSITÉ   

 

SCRUTIN DU 1er ET 2 JUIN 2023 

 

Le Président de Normandie Université, 

 

Vu l’article L718-11 du Code de l’éducation, 

 Vu les articles D719-1 à D719-40 du Code de l’éducation, 

 Vu les statuts de la Communauté d’universités et établissements Normandie Université, 

Vu l’arrêté du 23 mars 2023 relatif à l’organisation des élections pour renouveler les représentants des usagers au 
Conseil d’administration et au Conseil académique de Normandie Université, 

 Vu le procès-verbal de dépouillement du scrutin auquel il a été procédé le 5 juin 2023, 

Vu l'avis du comité électoral consultatif en date du 5 juin 2023. 

 

DÉCIDE 

Article unique : Sont proclamés élus au Conseil d’administration de Normandie Université au titre du collège des usagers : 

 

- Louis STEFANI (titulaire) - Mathéo MONNERAYE (suppléant)  
 

- Pauline DANIEL (titulaire) - Bérénice PEZOT (suppléante)  
 

- Alan COLAS (titulaire) - Foulématou DIABY (suppléante) 
 

- Perrine SANTORO (titulaire) - Olivier PEYRE (suppléant) 
 

- Zakaria EL-AZZAOUI (titulaire) - Laure MALNOUX (suppléante) 
 

- Jérôme JOUIN GUÉRARD (titulaire) - Océane AUBERT (suppléante) 
 

- Caroline JEGADEN (titulaire) - Nolan MICHEL (suppléant) 
 

- Erwan GOURRE (titulaire) - Maïwenn FRANCO (suppléante) 
 

 
 Caen, le 5 juin 2023, 

 Le Président de Normandie Université 

 

 

 

Ronan CONGAR 



 
 

 
Année universitaire 2022-2023 

DP2022202302 

  

 
ESPLANADE DE LA PAIX / CS 14032 / 14032 CAEN CEDEX 5 

tél. +33 (0)2 31 56 50 37  fax +33 (0)2 31 56 58 80 

communication@normandie-univ.fr      www.normandie-univ.fr 

 

 

 

ANNEXE 

 

Nombre d’électeurs inscrits …………………. 72 743 

Nombre de bulletins dans l’urne …….…...... 2 436 

Nombre de bulletins blancs et nuls ………... 227 

Nombre de suffrages exprimés ....………...… 2 209 

Nombre de sièges à pourvoir ..............………. 8 

 

- La liste « UNI pour tous, tous pour UNI ! » a obtenu 458 voix donnant droit à l’attribution de 2 sièges de titulaire. 
- La liste « UNEF le syndicat étudiant, pour une COMUE sociale, écologique et dynamique » a obtenu 776 voix 

donnant droit à l’attribution de 3 sièges de titulaire. 
- La liste « Bouge Tes Campus avec la FCBN, la FEDER et la FED'LH'! » a obtenu 975 voix donnant droit à 

l’attribution de 3 sièges de titulaire. 
 

 
Observations : 

Un incident technique est intervenu en début de scrutin, le 1er juin. Il concerne exclusivement le scrutin des usagers. 
L'équipe technique l'a découvert à 9h45 suite à des sollicitations du service support sur des problématiques identiques. Il 
concernait les étudiants Havrais qui ne pouvaient pas récupérer leur code de vote sur la plateforme elections.normandie-
univ.fr/mon-code-secret. Il s'est avéré qu'une erreur avait été commise lors de l'extraction des identifiants de la base de 
l'université Le Havre Normandie. Le service numérique a corrigé le problème qui a été résolu à 11h58. Un message a été 
adressé à l'ensemble des étudiants Havrais à partir de 15h les informant de la résolution du problème. Les établissements 
de la ComUE ont été informés du problème et de sa résolution. 

Pas d'observations particulières à formuler sur le reste du scrutin, tout s'est bien déroulé. 

 

 Caen, le 5 juin 2023, 

 Le Président de Normandie Université 

 

 

 

Ronan CONGAR 


